Lol. iiii. Dis ſimo ei⁹ d̄z eſſe ſale diuine ſapie zdit⁹. Exor cism⁹ idē eſt qd̄ adiuratio, qz adiuraf demōvt exeat d̄ aia baptizādi, vt det locū ſpūſſa cto adueniēti. Et ſac̄ tria ſa cerdos baptizando, qz pmo ſac̄ ei crucē i frōte cū pollice ⁊ h̄ masclō ⁊ feſe dicēdo, xp̄ſ viuit, ch̄i ſregt ⁊ c. Et ſcat q̄ baptizādus ſignal⁹ vt ſit tē plū dī ſine hitaculū ſpūſſcti. Scđo facit ei crucē d̄ ſputo ad aures ⁊ ad nares ⁊ ad os dicēdo. Effera qd̄ ē apire, et ſcat q̄ baptizād⁹ d̄ h̄e au res cordis clauſas ne audiat ſuggeſtioes diaboli, ⁊ debet h̄e os clauſuz ne loq̄ mala ſyba, ⁊ d̄ ſic viuere, vt ſit fm doctrinā apli bon⁹ odor ch̄i invita ſua, vel iſtō ſcat q̄ ta lis d̄ emittere ſumū devote orōnis p̄ qm effugat demō. Juxta ſbū Raphael' in To bia. iiii. ca. Fum⁹ ei⁹ effugat oē gen⁹ demoniorz. Et iſta fi unt cū ſputo. i. vture ch̄i, q̄ ſignificat p̄ ſputū. fm qd̄ d̄c̄it glo, ſup illo ſbū Joā. ix. Lutū fecit ex ſputo ⁊ liniuit oclos meos. Hā ſicut ſputū emittit ab iteriořib⁹ cordis ita ſil⁹ dī gignit ex ſuba p̄ſ Tertio facit ei crucē de oleo exorcizato i ſpatul' ⁊ i pecto

Tracta. III. prime partis

re, et fecit quod baptizandum dicitur esse fortis ad lucidum et diabolum et ad portandum onera proprie, et ista sunt mediatae oleo divinis gratiae. Post baptismum autem sacerdos facit tria baptizato, prius ungit eum chrismate, et significat percutiem gratiae spiritus sancti quam sumpsit in baptismate. Secundo tradit ei vestem albam, et significat innocentiam baptismalem. Tertio tradit ei cereum incensum, et significat lumen fidei quod datur in baptismate. Secundum autem quod ista non sunt de essentia baptismi, quod sine ipsis non potest dari baptismum in casu necessitatis. Sed in tali casu si baptizatus supuixerit debet portari ad ecclesias et ibide cathericizari et exorcizari propter ritum ecclesie suandum. Non autem dicitur baptizari iterum si sit certum quod sit recte baptizatus, si at non sit certus dicitur baptizari sub ista forma. Si tu es baptizatus ego non te rebaptizo, sed si tu non es baptizatus ego te baptizo in nomine patris et filii et spiritus sancti amem.

Et hec sufficiunt breuiter de baptismate.

Tractatus
tertius prime partis de confirmatione. Et habet septem capitula,

Quid est spiritus

alii generatioes spiritus
q datur augmentum spiritus
ale, id est postquam datur spiritus
ali generatioes spiritus fit in baptismate
dictum est, restat dicere de spiritu
li augmento quod fit in confirmatione.
Circa quam consideranda sunt
septem. Primo quod est confirmatione
Secundo de materia confirmationis.
Tertio de forma. Quartum de eius
tempore. Quinto de suo
significato. Sexto de eius effectu.